
令和６年
４月号

足利警察署
毛野駐在所

℡４１－５０４１

足利署管内では死亡事故が多発（県内ワースト１位）
４月６日から交通安全運動も始まります！！
日頃から安全運転を心掛けましょう！！

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5

足
利
署
（
件
）

栃
木
県
（
件
）

栃木県

足利署

空き巣などの窃盗事件を含む刑法犯が増加傾向！！
戸締りはもちろん防犯カメラの設置も検討しましょう！

過去５年間の交通事故認知状況の推移（足利署）

認
知
件
数

負
傷
者
数

認知件数

負傷者数



令和４年４月から毛野駐在所で勤務させて頂きました萩原と申します。
残念ながらこの度の異動で毛野駐在所を離れることになってしまいました。
本来であれば皆様のお宅に伺ってご挨拶するべきところ、このような形でのご報告

になってしまい申し訳ありません。
私が毛野駐在所に赴任した当初は世間はまだコロナ禍であり、毛野地区においても

例年開催されていた地域行事の自粛が続くなど先行きの見えない状況でした。
そのような情勢の中、毛野地区の皆様におかれましては赴任したばかりの私を温か

く迎えて下さり、足利市のこと、毛野地区の文化や歴史についてのことなどたくさん
のことを私に教えて下さいました。
そして昨年はコロナも落ち着き始め、開催が見送られてきた毛野地区文化祭を始め

とする多くの地域行事にも参加させて頂き、私としてもそれら催し事を通じて防犯広
報活動を行えたことはひとえに毛野地区に住む皆様の警察活動に対するご理解とご協
力のおかげです。この場をお借りして感謝申し上げます。
皆様との別れも足利市から離れることもとても寂しいことですが、この２年間の経

験を胸に刻み、新しい部署でも地域の安全のために尽力してまいります。
最後になりますが、毛野地区の皆様のさらなるご健勝とご多幸を心よりお祈り申し

上げます。

２年間本当にありがとうございました。

毛野駐在所長 萩原 康嵩

思い出写真館

異動のご挨拶

かけはし
（２）

【文化祭鑑識体験】【防犯講話】

【毛野小町探検】 【文化祭パトカー展示】 【防犯広報活動】

２年間、大変お世話になりました。

【しんまち保育園不審者訓練】


